

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022-2025

TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER.

Trabajando para todos...

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL

OFICIO No. COMAN/066/2023.

DEPARTAMENTO: COMANDANCIA MUNICIPAL. **ASUNTO:** OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA

TLACOTEPEC DE MEJIA VER, ALACOFEREDO DRE 2023 ER.

C. JOEL DEMENEGHI LÓPEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO
DE TLACOTEPEC DE MEJIA VER.
P R E S E N T E.

EL QUE SUSCRIBE C. EDGAR FLORES RODRÍGUEZ., EN MI CARÁCTER DE DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. LE DOY UN CORDIAL SALUDO Y A SU VEZ DOY CONTESTACIÓN EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 16 FRACCION III DE LA LEY 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, RESPECTO A LA FRACCIÓN a) LOS MECANISMOS DE SUPERVICIÓN POLICIAL.

	LOS MECANISMOS DE SU	PERVICIÓN POLICIAL SON:
•	CORRECTIVOS DE FORMA VERBALES O	EN DONDE PARA EFECTOS DE LOS CORRECTIVOS
	ESCRITOS.	QUE SE APLICAN SON LA SUSPENSIÓN
		REMOVICIÓN, O BAJA IRREVOCABLE.
	PROCEDERÁ POR LAS	SIGUIENTES CAUSAS:
1)	INCURRIR EN FALTAS DE PROBIDAD U HONRADEZ DEBIDAMENTE COMPROBADAS.	
2)	INCURRIR EN VIOLENCIA, O MALOS TRATOS EN CONTRA DE SUS JEFES O COMPAÑEROS O	
	EN CONTRA DE CUALQUIER OTRA PERSO	
3)		ORES QUE SE TIENE A SU CARGO, SOBRE TODO SI LA
	FUNCIÓN ES DELICADA O PELIGROSA	Y REQUIERE DE LA PRESENCIA CONSTANTE, SALVO
	QUE ESTO OCURRA POR CAUSA JUSTIFIC	
4)	OCASIONAR DAÑOS INTENCIONALM	
-1)		
	RELACIONADOS CON LA FUNCIÓN QUE	
5)	REVELAR INFORMACIÓN ESTRICTAMENTE OFICIAL EN PERJUICIO DE LA INSTITUCIÓN.	

HASTA EL MOMENTO SE INFORMA QUE NO HA HABIDO SITUACIONES DE TAL INDOLE QUE HAGA ACREEDORES DE TALES SANCIONES A LOS ELEMENTOS DEL CUERPO POLICIACO.
SIN MAS POR EL MOMENTO, Y AGRADECIENDO LA ATENCIÓN PRESTADA QUEDO A SUS APRECIABLES ORDENES.

ATENTAMENTE:

C. EDGAR FLORES RODRÍGUEZ DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

Av. Marco Antonio Muñoz • No.5 • Col. Centro • C.P. 94080
Tel. 273 132 02 47 • Correo: ayuntamientotlacotepec@gmail.com

H. AYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 COMANDANCIA

COMPANDANCE